- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

____________________________________________________________________________________________
Ano 6 - Nº 38 Maceió/AL, 08  de março de 2022 Pág. 12
REPR0ESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Eliene Berto Ferreira Santos / Matrícula

17111709

SUPLENTE: Lucas Rocha do Nascimento / Matrícula

18112279

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado

a partir de 26 de janeiro de 2022.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de

26/01/2022 a 26/01/2024.

PORTARIA Nº 41, DE 4 DE MARÇO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de

junho de 2020,e tendo em vista o que consta no Proc.

Nº 23065.027600/2021-83, resolve:

Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria nº 202, de 16 de

novembro de 2021, publicada no D.O.U. nº 215, de

17/11/2021, seção 2, pág. 19, que designou a

Coordenadora do Curso Arquitetura e

Urbanismo/Arapiraca/UFAL, da seguinte forma:

Onde se lê: “Art. 1º Dispensar, a partir de 1º de

janeiro de 2022, Elder Oliveira Santos”; Leia-se: “Art.

1º Dispensar, a partir de 1º de janeiro de 2022, Edler

Oliveira Santos” e Onde se lê: “Art. 2º Designar, a

partir de 1º de janeiro de 2022, Simone Carnaúba

Torres Rios”; Leia-se: “Art. 2º Designar Simone

Carnaúba Torres Rios”

*Publicada no D.O.U. em 07/03/2022, seção 2, pág.

29.

PORTARIA Nº 42, DE 4 DE MARÇO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de

junho de 2020, e tendo em vista o que consta no

Proc. Nº 23065.031226/2021-54, resolve:

Art. 1º Dispensar Raquel do Monte Silva, Professora

do Magistério Superior, SIAPE nº 1032725, da função

de Coordenadora do Curso de

Jornalismo/ICHCA/A.C.Simões/UFAL, código FCC-01.

Art. 2º Designar Júlio Arantes Azevedo, Professor do

Magistério Superior, SIAPE nº 1310790, para exercer

a função acima mencionada.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

*Publicada no D.O.U. em 07/03/2022, seção 2, pág.

29.

PORTARIA Nº 43, DE 4 DE MARÇO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de

junho de 2020, e tendo em vista o que consta no

Proc. Nº 23065.031226/2021-54, resolve:

Art. 1º Dispensar Ronaldo Bispo dos Santos, Professor

do Magistério Superior, SIAPE nº1140814, da função

de Vice-Coordenador do Curso de

Jornalismo/ICHCA/A.C.Simões/UFAL.

Art. 2º Designar Mercia Sylvianne Rodrigues

Pimentel, Professora do Magistério Superior,

matrícula SIAPE nº 2135611, para exercer a função

acima mencionada.

Art. 3º A presente designação não integra o quadro

das funções remuneradas desta Instituição.

PORTARIA Nº 45, DE 7 DE MARÇO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de

junho de 2020, e tendo em vista o que consta no

Proc. Nº 23065.001613/2022-31, resolve:

Art. 1º Dispensar Maria Danielle Araújo Mota,

Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2270369,

da função de Vice-coordenadora do curso de

licenciatura em ciências biológicas do Instituto de

Ciências Biológicas e da Saúde/ICBS/UFAL.

Art. 2º Designar Wagnner José Nascimento Porto,

Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1640530,

para exercer a função acima mencionada.

Art. 3º A presente designação não integra o quadro

das funções remuneradas desta Instituição.

PORTARIA Nº46, DE 07 DE MARÇO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de

junho de 2020, e tendo em vista o que consta no

Proc. Nº 23065.27857/2021-31, resolve:

Art. 1º Alterar, de acordo com os artigos 25 e 26 do

Regimento Geral da UFAL, a Portaria PROGRAD

nº201, de 08 de novembro de 2021, publicada no

Boletim de Serviço nº 174, de 18/11/2021, que

designou o Colegiado do Curso de Graduação em